
Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 10A31034-FCEF-40A7-8F41-12512BC0991E

Poznań,  18 lutego 2026 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

NP-II.4131.1.26.2026.3

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, ze zm.)

orzekam

nieważność § 7 ust. 4 załącznika do uchwały nr XXX/153/2026 Rady Gminy Lisków z dnia
22 stycznia 2026 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Lisków z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U z 2025 r., poz. 1338) 
na 2026 rok” - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 22 stycznia 2026 r. Rada Gminy Lisków podjęła uchwałę nr XXX/153/2026 w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1338) na 2026 rok”.
Uchwałę podjęto na podstawie "art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U z 2025 r., 
poz. 1338)".
Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 22 stycznia 2026 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 
co następuje:



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 10A31034-FCEF-40A7-8F41-12512BC0991E

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338, ze zm.), dalej zwanej "ustawą": "Organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób 
określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 
30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu". Z kolei, jak stanowi art. 5a ust. 
4 ustawy: "Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 zawiera w szczególności: 1) cel główny i cele szczegółowe programu; 2) 
zasady współpracy; 3) zakres przedmiotowy; 4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2; 5) 
priorytetowe zadania publiczne; 6) okres realizacji programu; 7) sposób realizacji programu; 8) 
wysokość środków planowanych na realizację programu; 9) sposób oceny realizacji programu; 10) 
informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 11) tryb powoływania i 
zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert". 

Uregulowanie powyższych kwestii wyznacza minimalny, niezbędny zakres przedmiotowy uchwały. 
Brak któregokolwiek ze wskazanych elementów oznacza niewypełnienie przez prawodawcę 
miejscowego zakresu regulacji określonej w upoważnieniu ustawowym, co skutkuje istotnym 
naruszeniem prawa. Zasada praworządności wyrażona w art. 7 w zw. z art. 94 ustawy z dnia 
2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78 poz. 483, ze zm.) wymaga, 
żeby materia regulowana wydanym aktem normatywnym wynikała z upoważnienia ustawowego 
i nie przekraczała zakresu tego upoważnienia. Organ stanowiący jest zobowiązany zarówno 
do pełnej realizacji zawartego w delegacji ustawowej upoważnienia, jak i do ścisłego przestrzegania 
zakresu delegacji ustawowej. Zarówno brak pełnej realizacji delegacji ustawowej, jak i jej 
przekroczenie w uchwale podjętej przez radę stanowi istotne naruszenie prawa. 

W § 7 ust. 4 załącznika do badanej uchwały Rada Gminy Lisków przyjęła: „W skład komisji 
konkursowej wchodzą przedstawiciele Wójta oraz osoby wskazane przez organizacje pozarządowe 
lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje 
pozarządowe lub podmioty, biorące udział w konkursie". Tym samym rada uregulowała kwestię 
składu komisji konkursowej do czego nie była uprawniona. Trzeba bowiem mieć na uwadze, że ww. 
materia została już uregulowana przez samego ustawodawcę w treści art. 15 ust. 2b ustawy. 
Zgodnie z treścią ww. przepisu w skład komisji konkursowej powołanej przez organ jednostki 
samorządu terytorialnego wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego tej jednostki. Natomiast 
w myśl art. 15 ust. 2d ustawy w skład komisji konkursowej wchodzą osoby wskazane przez 
organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, z wyłączeniem osób wskazanych 
przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, biorące udział w 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 10A31034-FCEF-40A7-8F41-12512BC0991E

konkursie. Podsumowując powyższe należy wskazać, że rada określiła skład komisji konkursowej do 
czego nie posiadała kompetencji, a nadto dokonała tego w sposób modyfikujący normy ustawowe. 
Podkreślenia jeszcze raz wymaga, iż przepisy art. 5a ust. 1 w zw. z ust. 4 pkt 11 ustawy przyznają 
radzie upoważnienie do określenia w przedmiotowym programie wyłącznie trybu powoływania i 
zasad działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

Stanowisko organu nadzoru potwierdza orzecznictwo sądów administracyjnych. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z 11 czerwca 2013 r., III SA/Wr 124/13 (CBOSA) orzekł: 
"Norma kompetencyjna zrekonstruowana na podstawie przepisów art. 5a ust. 1 w zw. z art. 5a ust. 
4 pkt 11 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, nie pozostawia wątpliwości, że 
w zakresie upoważnienia ustawowego organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do 
określenia «trybu powoływania i zasad działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w 
otwartych konkursach ofert» nie da się pomieścić postanowień dotyczących składu komisji 
konkursowych. Tej kwestii poświęcono bowiem unormowania zawarte w art. 15 ust. 2b-2e ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przywołane regulacje nie dają organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego podstaw prawnych do wkraczania w ustawowo 
oznaczoną sferę członkostwa w komisji konkursowej, co wyklucza jakąkolwiek modyfikację, czy też 
powielanie tych przepisów w akcie lokalnym". W podobnym tonie wypowiedział się Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Łodzi w wyroku z 10 listopada 2020 r., III SA/Łd 360/20 (CBOSA): "Kwestia składu 
komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach została już 
uregulowana w art. 15 ust. 2b-2e ustawy i istotnym naruszeniem prawa jest modyfikacja 
i powtórzenie tych przepisów w uchwale gminy".

W związku powyższy należało stwierdzić nieważność § 7 ust. 4 załącznika do badanej uchwały.

Wojewoda Wielkopolski
/-/ Agata Sobczyk

(dokument podpisany elektronicznie)

Otrzymują:
Rada Gminy Lisków 
Wójt Gminy Lisków


		2026-02-18T08:54:20+0000
	Agata Sobczyk




